МКОУ "СОШ а. Мало-Абазинск"
ПРИКАЗ №  42
26.12.2013 г.                                                                             х. Грушка
	Об утверждении плана-графика  мероприятий
по подготовке и проведению государственной
(итоговой) аттестации выпускников XI класса
МКОУ "СОШ а. Мало-Абазинск"Адыге-Хабльского
муниципального района в 2013-2014  учебном году в форме ЕГЭ

	В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», приказа МОН КЧР № 780 от 24.12.2013 г., приказа отдела образования Адыге-Хабльского муниципального района №56 от 25.12.2013г. и в целях обеспечения качественной подготовки и организованного проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI класса МКОУ "СОШ а. Мало-Абазинск" в 2013-2014 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить план-график мероприятий   по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников   XI  класса МКОУ "СОШ а. Мало-Абазинск"Адыге-Хабльского муниципального района  в 2013-2014 учебном году в форме ЕГЭ (приложение).

2. Заместителю директора по УВР /Тластанкуловой И. Р./ довести до сведения участников ЕГЭ в 2014 году настоящий приказ.

3. Заместителю директора по УВР / Тластанкуловой И. Р./
обеспечить реализацию плана-графика мероприятий МКОУ "СОШ а. Мало-Абазинск"
4. Контроль за исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы __________________________ /Агба М. Х./
Приложение

План-график подготовки и проведения единого государственного экзамена в 2014 году в МКОУ "СОШ а. Мало-Абазинск"
	№
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мероприятия по утверждению участников ЕГЭ

	1.1.
	Определение количества выпускников ХI  класса МКОУ "СОШ а. Мало-Абазинск", участвующих в ЕГЭ в основные сроки в период государственной (итоговой) аттестации (май-июнь)
	декабрь 2013 г.
	Тластанкулова

 И. Р.

	1.2.
	Определение количества выпускников ХI  класса МКОУ "СОШ а. Мало-Абазинск", участвующих в ЕГЭ в досрочный период
	март

2014 г.
	Тластанкулова

 И. Р.

	1.3.
	Определение количества выпускников прошлых лет, желающих сдавать ЕГЭ в основные сроки
	февраль

2014
	Тластанкулова

 И. Р.

	1.4.
	Определение количества участников ЕГЭ в дополнительные  сроки
	июнь

2014
	Тластанкулова

 И. Р.

	2.

	Мероприятия по нормативному, инструктивному

и методическому обеспечению ЕГЭ

	2.1.
	Информирование по организации и проведению ЕГЭ в 2014 году.
	декабрь 2013 г.

-июль 2014
	Агба М. Х.

Тластанкулова

И. Р.

	2.2.
	Подготовка приказов по организации и проведению ЕГЭ в КЧР в 2014 году.
	декабрь

2013 г.

-июль 2014 г.
	Агба М. Х.

	2.3.
	Обновить информационные стенды по ЕГЭ
	январь 2014г.
	Тластанкулова

И. Р.

	3.
	Мероприятия по организационному и технологическому обеспечению проведения ЕГЭ

	3.1.
	Проведение ЕГЭ по расписанию, утверждённому Рособрнадзором
	апрель-июнь 2014 г.
	Агба М. Х.

Тластанкулова

И. Р.

	3.2.
	Обеспечение соблюдения установленных Рособрнадзором сроков и порядка ознакомления участников ЕГЭ с полученными ими результатами и осуществление контроля за ознакомлением участников ЕГЭ с результатами ЕГЭ
	апрель-июль 2014 г.
	Агба М. Х.

Тластанкулова

И. Р.

	3.3.
	Обеспечение информирования участников ЕГЭ о решениях государственной экзаменационной комиссии и конфликтной комиссии КЧР по вопросам изменения и отмены результатов ЕГЭ
	апрель- июль

2014 г.
	Агба М. Х.

Тластанкулова

И. Р.

	4.
	Мероприятия по формированию и ведению муниципальной информационной системы обеспечения проведения ЕГЭ

	4.1.
	Создание муниципальной базы данных об участниках ЕГЭ в соответствии с требованием и форматом Рособрнадзором и РЦОИ
	декабрь 2013г.-июль 2014 г.
	Агба М. Х.

Тластанкулова

И. Р.

	4.2.
	Информирование о работе ГЭК, конфликтной комиссии по рассмотрению апелляций.

	по запросу
	Агба М. Х.

Тластанкулова

И. Р.

	5.
	Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения ЕГЭ

	5.1.
	Проведение  мониторинга ЕГЭ в 2014 г.
	май-июль 2014
	Тластанкулова

 И. Р.

	5.2.
	Подготовка и формирование отчётов о результатах мониторинга ЕГЭ в 2014 г.
	июль-август 2014 г.
	Тластанкулова

 И. Р.

	5.3.
	Участие в  региональных, муниципальных совещаниях, научно-методических конференциях по вопросам и проблемам ЕГЭ
	в течение года
	Агба М. Х.

	5.4.

	Обеспечение участия в обучающих семинарах,

организованных на региональном уровне:

- экспертов предметных комиссий,

- общественных наблюдателей
	в течение года

	Тластанкулова

И. Р.

	6.
	Мероприятия по обеспечению информирования общественности

и участников ЕГЭ

	6.1.
	Размещение на сайте нормативно – методической информации по организации и проведению ЕГЭ
	в течение года
	Тластанкулова

 И. Р.

	6.2
	Обеспечение работы телефона «горячей линии»
	в течение года
	Агба М. Х.

Тластанкулова

И. Р.

	6.3
	Организация консультационной поддержки участников ЕГЭ в 201 4 году
	в течение года
	Агба М. Х.

Тластанкулова

И. Р.

	7.
	Мероприятия по обеспечению соблюдения установленного порядка проведения ЕГЭ на территории района

	7.1.
	Обеспечение выполнения федеральных и региональных нормативных документов и инструкций на уровне:

-МО и общеобразовательных учреждений;
	в течение года
	Тластанкулова

 И. Р.

	7.2.
	Организация аккредитации общественных наблюдателей
	апрель-июль

2014 г
	Тластанкулова

 И. Р.

	8.
	Мероприятия по подведению итогов проведения единого государственного экзамена в 2014 году

	8.1
	Подготовка анализа статистических данных ЕГЭ в 2014 г. по учебным предметам
	июль-август

2014 г.
	Тластанкулова

 И. Р.

	8.2
	Подготовка отчётных материалов в отдел образования  по итогам проведения ЕГЭ  в 2014 г.
	июль-сентябрь

2014 г.
	Тластанкулова

 И. Р.